

KURIER

WTOREK

Nr 141 (11392)

3

LIPCA 1990 r.

Cena 10 kop.

Wileński

DZIENNIK SPOŁECZNO - POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

W Radzie Najwyższej Republiki Litewskiej

Odbyła się tradycyjna narada kierownictwa Rady Najwyższej Republiki Litewskiej i rządu republiki, którą prowadził przewodniczący Rady Najwyższej W. Landsbergis.

Na naradzie dokonano wymiany informacji o zmianach w blokadzie i wpływie niektórych ich skutków. Omówiono również program pracy sesji Rady Najwyższej na lipiec.

W naradzie wzięli udział premier republiki K. Prunskiene, jej zastępcy A. Brazauskas i R. Ozolas, zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Cz. Stankevičius.

zawodowych Republiki Litewskiej, zajmowanych przez nich lokali, a także wpłat do budżetu ZSRR. Prezydium omówiło projekt przygotowań do między państwowych rozmów ze Związkiem SRR. Projekty uchwał po omówieniu ich przez odpowiednie stałe komisje zostaną przedłożone Radzie Najwyższej.

Prezydium zatwierdziło protokół dziennej sesji Rady Najwyższej na lipiec, omówiło prośby o ulaskawienie i inne zagadnienia.

(ELTA)

Spotkania w Finlandii

2 lipca z Helsinek wrócił premier Republiki Litewskiej Kazimiera Prunskiene, która wzięła udział w między państwowych seminarium w mieście Kotka w Finlandii „Nowa Hanza — odrodzenie Europy Północnej”. Na lotnisku Wileńskim witał ją zastępca premiera Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas, inne osoby ojciznane.

Premier odpowiedziała korespondentowi ELTA, że ubiegłej soboty wygłosiła tam referat na tematy ekologiczne, zapoznania z sytuacją ekologiczną na Litwie i jej problemami. Odbyła się konferencja prasowa premiera Republiki Litewskiej, na którą przybyło wielu pracowników telewizji, radia i prasy. Pytania dotyczyły obecnej sytuacji na Litwie.

Premier Republiki Litewskiej miała rzecząwo i szczerą rozmowę z premierem Finlandii H. Holkerem.

Kazimiera Prunskiene wraz z przedstawicielami innych państw uczestniczyła w jeszcze jednej konferencji prasowej, odpowiedziała na wiele pytań. Mówiąc o ogłoszeniu moratorium powtórzyła formułę „Przez moratorium do rozmów, przez rozmowy do realizacji państwowości litewskiej”, podkreśliła, że wyjście ze ślepego zaułka jest jednocześnie wzmocnieniem demokratycznych sił w samym Związku Radzieckim.

Romaldas CZESNA, kor. ELTA

Zjazd Związku Robotników

KAUNAS. Przedstawiciele prawie stu przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych, transportowych i innych republiki uczestniczyli w Zjeździe Związku Robotników Litwy w dniach 30 czerwca — 1 lipca. Odbywał się on w Domu Kultury „Skaiteles”. Omówiono zadania Związku w nowych warunkach, gdy zmienia się forma własności produkcji, rozpoczyna się prywatyzacja przedsiębiorstw, jest coraz więcej bezrobotnych. Związek powinien stać się konsekwentnym obrońcą interesów robotników, wszystkich ludzi pracy. Tylko po zjednoczeniu sił, utworzeniu wolnych związków zawodowych, robotnicy potrafią obronić swe prawa.

Przyjęto program i statut tej organizacji społecznej. Uczestnicy zjazdu złożyli kwiaty przed statua Wolności. W obradach uczestniczyli goście — przedstawiciele organizacji robotniczych Estonii, Łotwy oraz z Moskwy.

Jako że Kazimiera Uoka został mianowany kontrolerem państwowym Litwy, to na nowego przewodniczącą Związku wybrano kandydientkę Zigmassa Kazlauską sa.

Z. MIKALAUSKAS, kor. ELTA

Powrót z Tallinna

WILNO. 1 lipca z Tallinna wrócił przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis i wiceminister spraw zagranicznych Waldemaras Katkus. Uczestniczyli oni w posiedzeniu Rady Bałtyckiej, które odbyło się w stolicy Estonii.

Wytautas Landsbergis wraz z małżonką Grażyną uczestniczyli również w Święcie Pieśni Estonii.

Na lotnisku Wileńskim wracających powitał kierownik wydziału informacji Rady Najwyższej Powilas Pauparas i kierownik kancelarii Rady Najwyższej Algis Samajauskas.

(ELTA)

Opinie, propozycje, wnioski



Ostatnie dni na wystawie Coopeximu w Wilnie minęły pod znakiem wzajemnych wydarzeń. Zwiędziały ją kierownicy republiki, nie obszedło się też bez zaszczytnego odznaczenia Ekspozytora wyrobów skórzanych polskich firm „Renoma” i „Elbląg” na mocy uchwały prezydium Litewskiego Ośrodka Wystawowego „Litexpo” zostały odznaczone Dyplomem I klasy. Nagroda na ręce prezesa Antoniego Wiczońca została wręczona przez Dyrektora Generalnego „Litexpo” Alojzysa Tatjuszisa.

Zwiedzający naturalnie pytali pracowników Coopeximu, czy wozoco będą sprzedane po zakończeniu wystawy. Niektóre urzędzenia, jak np. koparki, komputery zostały w Wilnie nabawione zyczeniem firmy, jest przekazanie wyrobów użytku powszechnego w jedne ręce, aby powstała ekspozycja Coopeximu ciągle odnawiana w przyszłości celem zawarcia umów handlowych z odbiorcami.

Inna propozycja Coopeximu jest organizowanie w przyszłości w Polsce i Litwie wzajemnych wystaw branżowych, o wąskim asortymencie, na których mogłyby się spotkać wszystkie zainteresowane organizacje (fachowcy, handlowcy, przedsiębiorcy z jednej tylko branży) z jednej strony, dowodzić celowości takich wystaw, szczególności wtedy, kiedy tyndki i możliwości obu stron nie są należyście zbliżane.

Pierwszy krok w tym kierunku już poczyniono. Ponad 30 specjalistów z Polski oddzielnie na wystawie spotykały się ze

swymi ewentualnymi partnerami z Litwy według towarowych grup asortymentowych ich przedsiębiorstw.

Przed zamknięciem wystawy zwiędziała ją premier rządu Litwy Kazimiera Prunskiene. W asyście dyrektora naczelnego Coopeximu P. Delatkiwicza oglądała stoiska, interesowała się cenami wyrobów ze skóry, zabawek, mebli, komputerów. Szczególnie pochwalila wzornictwo polskie.

Oto jej zdanie o wystawie: — Pragnę podkreślić to, co chyba przede mną mówili niedługo gości — bardzo cenimy wkład polskiej firmy Coopexim do umocnienia samodzielności Republiki Litewskiej, bowiem jest to pierwsza wystawa zagraniczna samodzielnej Litwy i tego nie zapominamy.

Podczas mojej niedawnej wizyty w Polsce premier RP Teoduz Mazowiecki i kolejni obojeccy wiceprezesa i poparcie dla Litwy na jej nielatywnej drodze do samodzielności i wolności. Nie zdążyłam wrócić do Wilna i już widzę piękna ekspozycję polską, widzę, jak rzetelnie i przyjaźnie rozmawiają i kierownicy dyrektorzy przedsiębiorstw, firm, spółdzielni, menedżerowie i z polskimi kolegami, a ich razem z wystawą przyjechało do Wilna ponad 30. Jak się z tego nie cieszyć? Prawa blokada. Stąd wynikać musi ze szczególnych powodów.

Kierownicy Coopeximu przybyli ciężki szlak zaim do nas, trafili, ale chyba tego nie zaują.

W plątek pani Kazimiera



Prunskiene spotkała się raz jeszcze z P. Delatkiwiczem, tym razem w Radzie Ministrów, aby podsumować wyniki wystawy i nakreślić już konkretne przedsięwzięcia na przyszłość.

Następnie odbyło się spotkanie dyrektora naczelnego Coopeximu z kierownikami handlu republiki.

Przed swym odjazdem do Warszawy Przemysław Delatkiwicz powiedział:

— Ciała nasza ekipa pracowała w ciągu niespełna tygodnia na wystawie w polce czola i to nie tylko z powodu upałów. Wprost nie oczekiwaliśmy takiej frekwencji, zainteresowania. Rozmowy z polskimi kolegami było tyle, że nawet wieczorem w hotelu nie mieliśmy czasu na wypoczynek. W sobotę mój zastępca z komunikacją dziennikarom wyniki rozmów, niejedną konkretny temat, ale już teraz z pamięcią mogąc określić wystawę jako bardzo udaną, a jej wyniki — obiecujące. Rozmowy handlowe znacznie przekroczyły asortyment wystawowy. Omówiliśmy możliwości stworzenia wspólnych przedsiębiorstw, przedsiębiorstw, sklepu „Meb-

le litewskie” w Warszawie i sklepu Coopeximu w Wilnie.

Na zakończenie pragnę zwiędziały naszym wyślazkim, którzy podarzyli się na niezwykle serdeczne przyjęcie. Niemal nieprzerwanie asystowali nam dyrektor „Litexpo” Alojzys Tatjusz, prezydent firmy ELKON Bronius Nowickas, jego zastępca Włodzimierz Szymonowicz i wielu innych. Maby szczegól, wasi milansicy nie odchodzili od stoisk z zabawkami, widocznie bardzo się im podobały nasze wesole lalki, misie, pajacyki. Nie były schowane „pod szkieł”, ale ani jedno dziecko nie dotknęło „paluszki” ekspanatów, nie kaprysiło, nie rozmawiało głośno, z czego wyciągnęłam wniosek: że macie chyba najlepiej wychowaną dźwiatwę w Europie. W ogóle rzucała się w oczy wysoka kultura mieszkańców Litwy, co bardzo mi się podobało. Byłbym mieli do czynienia z solidnym partnerem.

Salomon MEDAJSKI

NA ZDJĘCIU: fragment wystawy. Fot. M. Rebl

Nafta już płynnie

W Masekajskiej Rafinerii, która jako pierwsza przewierla pracę ze względu na blokadę ekonomiczną, trwają przygotowania do uruchomienia linii technologicznych. W niedługo wieczorem zaczęła tu funkcjonować elektrownia, wypełniły się pojemniki naftowe.

W poniedziałek dyrektor zakładu Bronisław Wainora poinformował, że pierwsze wyroby znacznie się dostarczą w następnym tygodniu. Teraz zakład spokojnie inne biedy — skutki blokady. Masekajski opuszcza około 350 specjalistów i na niektórych stanowiskach pracy jest też brak. Nie wiadomo, jak się uda podjąć systemy, które zostały wywiezione z Litwy. B. Wainora zwrócił się do Ministerstwa — Prezydium — Naftowego ZSRR o specjalistów.

Zastępca ministra energetyki republiki Alwidas Liaukonis zapowiedział, że w paliwo wyprodukowane w Masekajskiej Rafinerii przede wszystkim będzie używane do celów wojskowych, według harmonogramu III kwartału paliwo będzie również dostarczać użytkownikom zagranicznym. Dla przywrócenia normalnych warunków staw paliwa potrzeba będzie czas najmniej dwukrotnie więcej niż w przypadku blokad Oblicza się, że bliźniaczy więcej będzie się sprzedawać właścicielom samodzielnym, niż teraż jest jasne, że pewnie część osób kupi, a więc oni po czasie państwo, a więc oni mogą będzie nabyć po cenach komercyjnych, tj. znacznie drożej.

Arturas MANKEVICIUS, kor. ELTA

O Państwowej Inspekcji Podatkowej

13 czerwca główny wicepremier stało się nazwisko pierwszego szefa stolicy litewskiej. Został nim Wytutasas BILNATONIS, z którym wyrwał polecamy swadko Cytalowski. Ale przedtem - „wytutasów” mera.

I. ZAROZNIENIA OGÓLNE

1) Art. 1. Obliczanie podatków i innych prawnych ustawach w podatku państwa i samorządu oraz ich opłacanie kontroluje Państwowa Inspekcja Podatkowa. Ministerstwo Finansów Republiki Litewskiej oraz Inspekcja podatkowa wykonują te zadania.

II. FUNKCJE PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PODATKOWEJ

- 1) sporządzać protokoły narużeń administracyjnych przeciwko prawu w sprawach, które uwzględnia zalicza do kompetencji Państwowej Inspekcji Podatkowej;
2) porządkować ewidencję podatków oraz innych wpłat podatkowych do budżetu;
3) kontrolować obliczanie podatków oraz innych wpłat do budżetu, ich uiszczanie oraz zwrot nadpłat;
4) wypełnia decyzje, samorządowych i instytucjonalnych, uwzględniając w tym uiszczanie opłat do własnego budżetu;
5) kontrolować przyznawanie podatków i wpłat do budżetów;
6) organizację ewidencji, zbieranie i sprzedaż mierników składowych, bezspornych i oraz odliczanie procent faktur, a także skarbów.

III. PRAWA PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PODATKOWEJ

Art. 4. Urzędnicy Państwowej Inspekcji Podatkowej mają prawo:
1) sprawdzać dokumenty osób prawnych i fizycznych, w tym w obliczaniu i opłacie podatków oraz innych wpłat do budżetu, uwzględniając wyjątkowo w archiwizacji;
2) uzyskiwać od przedsiębiorców, instytucji i organizacji, które działają w interesie państwa, Urzędnicy Państwowej Inspekcji Podatkowej mają prawo również w tym przypadku, gdy działalność gospodarczą i uzyskania dochodów wykraczały się poza granice państwa.

Art. 5. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

IV. ODPOWIEDZIALNOŚĆ URZĘDNIKÓW PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PODATKOWEJ

Art. 6. Prezjmując osobę prawną i fizyczną w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, Urzędnicy Państwowej Inspekcji Podatkowej są odpowiedzialni za swoje działania w tym zakresie, w tym za ewentualne naruszenia interesów państwa, w tym za ewentualne naruszenia interesów państwa, w tym za ewentualne naruszenia interesów państwa.

Art. 7. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 8. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 9. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 10. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 11. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 12. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 13. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 14. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 15. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 16. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 17. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 18. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 19. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 20. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 21. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 22. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 23. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 24. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 25. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 26. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 27. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 28. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 29. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 30. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 31. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 32. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 33. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 34. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 35. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 36. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 37. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 38. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 39. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 40. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 41. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 42. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 43. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 44. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 45. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 46. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 47. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 48. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

POWRACAJĄC DO TEMATU

„Jak się macie, Ejszyszkis?”

SPORT

Tak zamykaliśmy publikację zamieszczonej w numerze 137 (11388) naszego czasopi...
Zajęliśmy naradę, deputowani do Sejmiku...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...

Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...

Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...

Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...

Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...
Władze na ten temat wybrały...

W przededniu egzaminów wstępnych

Skierowanie docelowe wasza szansa

Od wielu lat Wileńszczyzna...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...

W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...

W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...

W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...

W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...
W tym roku mamy 284 absolwentów...

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki

Art. 49. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 50. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu nadpłat, są regulowane w ustawie wyrażającej kartę administracyjną.

Art. 51. Wzajemne stosunki

Wzajemne stosunki w sprawie obliczania i opłaty podatków i innych wpłat do budżetu, w tym w sprawie zwrotu

W dawnym dworku Piłsudskiego(3)

„Epicentrum Europy — to jednak nie tu...”

Jan Staniiewicz, urodzony w Piekieszkach, zna tu wbyornie każde drzewo, kamyk L., każde go, oczywiście, mieszczaka, Człowiek światły, promienny, a ty jakimś barczto ludzkim ciepłom, prostą filozofią życia, w którym „wszystki jest jak być powinno”... No, może nie wszystko. Zabojszt, moderatst, mogło tu przecież nie być, ale o tym później.

Czy widział tu kiedyś marszałka Widział. Wszystko dobrze pamięta. I ten klomb, i dwór, i wszystko, co w nim. W pobliżu był domek rzadcy, rzadca miał syna, jego, Jana Staniewicza, rówieśnika romantycznie — elektronika była. Córki marszałek wozł woźnica Jarzewicz, mówili, że sympatyczne to były panienki, Marszałek przyjeżdżał tu przeważnie z czołowym. Często przesiadywał nad jeziorem i patrzył na nie — długo-długo. W Druskińskich prawdopodobnie tak samo długo patrzył na Niemen. Wokół dworu były piękne ścieżki wysypa, nie piaskiem. Czyszczył tu było. Te schody które teraz są w jeziora, zrobiono później. Cały dwór przebudowano. Tam, gdzie była marszałka łazienka, siedzą teraz ekonomisci, wyniki gospodierowniowa podsumowują.

On, Jan Staniiewicz, chodził do szkoły, skończył na szóstej klasie. Do słodniej to już do dworu, do posesji do Szkoły Powozecznej u Jeruzłom. No, a potem wreszenie, 1939 rok, wybuch wojny... W Piekieszkach był księgowym, no a później — agronomem. I tak przez całe życie — agronom... Nie narzeka, nie utyskuje. Lubi tę pracę, lubi ziemię. Dział w kolchozie „pracuje około 400 osób, zna wszystkie kłki i każdego. Te pierwsze dni formowania się tu kolchozu doskonale pamięta. I jak rowerem jechał, żeby dopiero co wybranego ich człowieka na przewodniczącego kolchozu — Lesniawicza — uprzedzić, żeby uciekał, bo on nie miego przyjechał. Ale on też za nim jechał, nie ufał mu, przecież wiedział, że Lesniawicza o groźnym mu niebezpieczeństwie może uprzedzić. No i schwytał Lesniawicza.

„A ja — mówi mi mój roz, mówca z łagodnym uśmiechem — zawsze jakoś miałem szczęście. I tak, to rano strzali do mnie i ani razu nie trafiłi. I tak to łapanek było, a ja zawsze jakoś tak, dzięki swojej intuicji — nie dałem się śmierci złapać. Raz, pamiętam, jakoś tak zima, przed Bożym Narodzeniem, z Wilna tu, do domu jechałem. Szedłem od głównej drogi i coś mi strzeliło — iść jestem, przez łok. Pojawiam się w domu, a siostra przerażona mi mówi: jak tu trafiłeś, przecież łapanka, czuwają wokół drogi... — Za co łapani? Za co mordowali? — Może dla postraszania innych. „Ruzjo jest?” — pytali. „Nie, mam” — odpowiadałi ludźta. „A oni nawet nie szukali: „Jest ruzjo i wio”. To był mój rach, co tu, w pobliskich Purnuszkach leżą tak właśnie — że nie — rozstrzelali. Wywieźli, stanęli na drodze, przeszli w bok od drogi i rozstrzelali. To było zima 1944. Nie wytrzymałem i poleciałem tam, to był mój rach, co tu, w pobliskich Purnuszkach leżą tak właśnie — że nie — czterech ludzi. Do dziś mam to w oczach: leżał skrzyżowany z sobą, tak jakoś równiutko na krzyż — skrawianii ojciec i syn. Ich mogiłki tam, w tych krzakach są. To będzie stąd trzy kilometry, jedzie się tam „betonka” w stronę Wilna. Purnuski to miejscowość się nazywa. Zda napisałiscie, w waszym „Kurierze Wileńskim”, że to w



Piekieszkach jest epicentrum Europy. To epicentrum jest właśnie w Purnuszkach. To nie tylko ja, jako agronom, wam to mówię. Tu już byli przedtem specjaliści wysokiej klasy, do kładnie wymierzili. Z Francji też byli, to samo mówili. Na mapie to jest, komputerami wymierzili — Purnuski, a nie Piekieszki.

„Jadąc „betonka”, czyli drogą wiodącą do Wilna wyszliśmy tu krzaki przydrożne polozone bliżej — bądź dalej wydadzi, się być do siebie podobne. A jednak dwa przebudowano. Tam, gdzie była marszałka łazienka, siedzą teraz ekonomisci, wyniki gospodierowniowa podsumowują.

„W niemych krzewach, w miejscu nie oznaczonym żadnym drogowkazem — odnajdujemy mogiły, a na nich — świeże, wysokie krzysy, bez nazwisk, a więc — dotąd bezimienne... — Purnuski — epicentrum Europy...”

Gdy spada oto pogięcony Białoczerwony smutny liść, Podnieś go, utul w swoich dłoniach, Bys dobrze wybrał za klm liść.

W tym świecie, kiedy to brat bratu Skuszyon czartem wymierza cios, Przypomnij sobie dawne lato, I naszych złomków krwawy los.

Wytańce jak spoczywa razem Na obcej ziemi, w szarej mgle, W mogile wspólnej cuchnącej gazem Zabił katem, co się bratem zwi.

Przypomnij sobie, kto ty taki I czyja w tobie płynię krew, Na tych mogiłek zasadź maki, Aleję z lip, bądź innych drzew... Ten wiersz mieszczaka Piekieszek M. Taraszkiewicza tu, nad tymi mogiłkami, wyjąte się rozbrzmiewa jednym, pełnym chórem, setkami głosów...

„Czyjaś troskliwa ręka zasażala tu braki...”

Alwidła ROLSKA Piekieszki, w rejonie wileńskim

NA ZDZIĘCIU: Jan Staniiewicz; „Ten krwawy obraz w Purnuszkach do dziś stoi mi w oczach jak żywy...”

Fot. W. Charin

P. S. Pani Bronisława Semeniowa, jak też innym Autorom piśmym do naszej redakcji w sprawie Piekieszek — serdecznie dziękujemy. Jest nadzieja, że dawny dwór Piłsudskiego po sławnym jubileuszu kolchozu zostanie oddany na użytek np. muzeum oświaty i historii w regionie, którego to muzeum krajoznawczy rejonu od dawna się domagała.

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

Pomnik w Nowej Wilejce

W połowie czerwca podsumowano wyniki otwartego konkursu na projekt pomnika „Poznanie z Litwą”, który ma stanąć w Nowej Wilejce. Komisja pierwsze miejsce przyznała rzeźbiarzowi M. Nawakowski i architektowi Cz. Szalazowski, choć należą przynajmniej do spora innych, również oryginalnych propozycji.

Wielu twórców proponuje, a-

by uwiecznić dramatyczne doświadczenia lat 1940-1953 krzyż, symbolizujący cierpienie i ból.

Przyśly pomnik stanie w sąsiedztwie Kolei i będzie widoczny z okien wagonów.

Spoleczeństwo może się zapoznać ze wszystkim i pracami w Wilnie, w Domu Naukcyela (ul. Wileńska 39). Na wystawie prezentuje się 14 projektów — począwszy od makiety, osobno powiększonych plastycznych ich fragmentów i kończąc na planach sytuacyjnych. Zwiedzający, którzy zechcą wyrazić swą opinię i uwagi w sprawie przyszłego pomnika, mogą wpisać ankietę. Propozycje zostaną uwzględnione w jego ostatecznym rozwiązaniu.

W. PALUKAITIS

EKRANY

LITUWA — „Zwracajcie się do Delmona” o 11, 13, 15, 17, 19, 21.
MOSKWA — I seria „Pyszczek” o 11, 13, 15, 17, 19, 21. II seria — „Miejscowe po wasku” o 10,20, 12,20, 14,20, 16,20, 18,20, 20,20.

PEKIN — „Cienne noce miasta Soczi” (2 odc.) o 11, 13, 15, 16, 18, 20, 21.
VIDEOSALA — „Jackson — Motor” o 14,30, 16,30; „Tajemnica mojego powozenia” o 16,20, 20,30.

WILNIUS — „Szeremietjewo: Zr (dla dorosłych)” o 11, 13, 15, 17, 19, 21.
VIDEFOYER — Amerykańskie filmy animowane o 11,45, 13,45, 15,45, 17,45, 19,45. „Piaskostopy w Afryce” o 21,30.

WINGIS — „Pyszczek” o 10,30, 12,30, 14,30, 16,30, 18,30, 20,30.
VIDEOSALA — S. Staliove w filmie „Kobra” o 15,17, 19, 21.
LAWYNAI — „Cienne noce miasta Soczi” (2 odc.) o 11, 13, 15, 16, 18, 20, 21.

VIDEOSALA — „Przedśmierć zyczenia”. Film I — o 14,45, 16,45. „Dziwny Egon Sheell” o 16,20, 20,30.

TAIKA — „Wybraniec losu” (2 odc.) o 12,45, 15,30, 18,15, 21,30. „Kobraczka i walekka Belek i Lolek” — o 11 (dla dzieci).

VIDEOSALON — „Eksperyment profesora Chassala” o 11,30, 19, 11 dni i nocny. Film II (dla dorosłych) o 16, 21,30, 23,30.

ALBADA — „White spacer” (2 odc.) o 17,40, 20,30; 7, 8, VII o 15, 17, 40, 20,20.

DRYK — „Wybraniec losu” (2 odc.) o 12,30, 17, 19, 30. „Wstrząsające przygody muszkieterów” o 15 (dla dzieci).

SPALIS — „Koniec sezonu lodow” o 17, 19, 20,45; 7, 8, VII o 15, 17, 19, 20,45.

AUSZRA — „Wielki spacer” (2 odc.) o 10,30, 13,10, 16, 20,40. „Koniec sezonu lodow” — „Jak dotrzeć do prawdy” (dok. i. dzie.) o 16.

PLANETA — „Maj wielki człowiek” o 10,45, 13,25, „1/2 tygodnia” (dla dorosłych) o 16,15. „Popolech we wsi” (dla dorosłych) o 18,25, 20, 21,40.

PLANETA — „Mój mąż — z innej planety” o 15, 16,30, 20,30. „Przedsi” w ostatniej sesji. „Credo” (dok. i. dzie.) o 18,30. „Wstrząsające przygody muszkieterów” (dla dzieci) o 19,40. „Tajemnica” o 18,30.

TEWNYE — Videosala — „Ziemia zapomniała „Przeć” o 14, 12. „Klub mistrzów” o 14, 3-6, VII. „Bomba krzyżownic” o 16, 3-6, VII. „Nieszczytnie” o 18, 3-6, VII. „19 i 1/2 tygodnia” (dla dorosłych) o 20; 7, 8, VII o 16, 18,15, 20,30.

TELEWIZJA

WTOREK, 3 LIPCA PROGRAM REPUBLIKANSKI

18.00 — Współczesny problem betrobota. 18.45 — Wiadomości, 19.00 — Tygodni (w jęz. ros.). 19.00 — TV forum. 20.00 — Aktualia ekonomiczne. 20.30 — Dobranocni. 21.00 — Panorama. 21.30 — Szanujmy słowo. 21.35 — Reportaż z konferencji prasowej. 22.00 — Koncert. 22.50 — Wiadomości wieczorne.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Kreskówka „Jak kozać pomogli muszkieterowie”. 18.20 — Film fab. „Kuk trumfany”. 20.00 — Czas. 20.45 — Piłkarskie mistrzostwa.

Kalendarium

Wtorek (3.VII) jest 184 dniem 1990 r. Do końca roku 181 dni.
Znak Zodiaku — Rak (22.VI — 22.VII).
Imieniny: Jacka, Anatola, Heliodora.

Wschód Słońca — 4,48, zachód — 21,38. Długość dnia 17 godzin, 10 min.

W 1990 roku szkoła techniczna obróbki metali zaprasza do nauki

Adres: Wilno, ul. Kalwaryjska 159. Tel.: 76-79-63. Szkolnym uczniom, którzy ukończyli 9 klas w następujących zawodach:

1. Warsztatowiec szerokiego profilu, operator obrabiarek ze sterowaniem programowym. Przyjmuje się chłopców i dziewczęta. Nauka trwa 3 lata (w językach litewskim i rosyjskim).
2. Operatory linii, obrabiarek i urządzeń automatycznych i półautomatycznych, tokarze do obsługi półautomatów, nastawiciele automatów i półautomatów. Przyjmuje się chłopców. Nauka trwa 3 lata (w języku rosyjskim).
3. Ślusarze remontowi. Przyjmuje się chłopców. Nauka trwa 3 lata (w języku rosyjskim).
4. Ślusarze robot mechaniczno-montażowych, kontrolery prac na obrabiarkach i robotów ślusarskich. Przyjmowani są chłopcy i dziewczęta. Nauka trwa 3 lata (w jęz. rosyjskim).
5. Frezery. Przyjmuje się tylko chłopców. Nauka trwa 1 rok (osoby, które ukończyły szkołę, nie otrzymują świadectwa ukończenia szkoły średniej).

Przyjmowani są kandydaci, mający za sobą siedem klas, ale którzy do 1 lipca ukończy 16 lat.

Po zakończeniu szkoły uczniom kieruje się do pracy w zjednoczeniu produkcyjnym „Wileńska Fabryka Aparatury Paliwowej im. 50-lecia ZSRP”.

10 proc. uczniów, którzy ukończyli szkołę z ocenami dobrymi i celującymi, skierowuje się do nauki w wybranych zakładach do techników, instytutów.

W okresie praktyki produkcyjnej w zakładzie wypłaca się wszystkie zarobione pieniądze.

Okres nauki zalicza się do ciągłego stażu pracy. Uczniom wypłaca się 1,21 rb. codziennie na wyżywienie.

Należy składać następujące dokumenty: świadectwo ukończenia 9 klas; kopia metryki urodzenia; zaświadczenie lekarskie (formularz nr 086/U); 4 fotografie 3X4 cm.

(Zam. 161 a)

świata, 23.00 — Aktualny wywiad, 23.15 — Służba nowości TV.

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I
10.00 — Wiadomości poranne, 10.10 — Telefer: Wakacje z country, 10.40 — Kino Telefer: „Tajemnica wyspa” — odc. 2 pt. „Tajemnica” — serial prod. czeskosłowackiej, 11.10 — „Recepta na miłość” — komedia obyczajowa prod. czeskosłowackiej, 18.10 — Program dnia, 18.15 — Telexpress, 18.30 — Społżnica: Śmierć w brudnej sztykiewce — problem AIDS w ZSRR, 19.00 — „Tajemnica” (2) — serial obyczajowy prod. amerykańskiej, 19.45 — 10 minut”, 20.00 — Kino Telefer: Smutny, 20.30 — Wiadomości, 20.45 — Mistrzostwa świata w piłce nożnej, 23.00 — „Teraz” — tygodnik gospodarczy, 23.30 — Wiadomości wieczorne, 23.55 — „Dynamia” (2) — serial obyczajowy prod. amerykańskiej (powt.).

PROGRAM II

10.00 — Wiadomości poranne, 10.10 — Telefer: „Altanka” (2) — Kino Telefer: „Zagubiona melodia” (2) — film prod. czeskosłowackiej, 11.05 — „Kochany tata” — film fab. prod. bułgarskiej, 18.10 — Program dnia, 18.15 — Telexpress, 18.30 — Piłkarskie mistrzostwa narodowa, 19.00 — „Dynamia” (3) — serial obyczajowy prod. amerykańskiej, 19.45 — Kochany tata”, 20.00 — Kino Telefer: Smutny, 20.30 — Wiadomości, 20.45 — Mistrzostwa świata w piłce nożnej, 22.55 — Polska z oddali, 23.05 — Świadkowie, 23.15 — Film dok. „Wiadomości wieczorne, 0.15 — „Dynamia” (3) — serial obyczajowy prod. amerykańskiej (powt.).

SRODA, 4 LIPCA

PROGRAM REPUBLIKANSKI
18.00 — Film fab. dla dzieci „Ościs z przyszłości”. Odc. 5. 19.00 — Wiadomości, 19.10 — Nowości dnia (w jęz. ros.) 19,20 — Człowiek i ziemia, 20.05 —

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I
10.00 — Wiadomości poranne, 10.10 — Telefer: „Altanka” (2) — Kino Telefer: „Zagubiona melodia” (2) — film prod. czeskosłowackiej, 11.05 — „Kochany tata” — film fab. prod. bułgarskiej, 18.10 — Program dnia, 18.15 — Telexpress, 18.30 — Piłkarskie mistrzostwa narodowa, 19.00 — „Dynamia” (3) — serial obyczajowy prod. amerykańskiej, 19.45 — Kochany tata”, 20.00 — Kino Telefer: Smutny, 20.30 — Wiadomości, 20.45 — Mistrzostwa świata w piłce nożnej, 22.55 — Polska z oddali, 23.05 — Świadkowie, 23.15 — Film dok. „Wiadomości wieczorne, 0.15 — „Dynamia” (3) — serial obyczajowy prod. amerykańskiej (powt.).

Telefony: redaktor — 42-79-01; zastępy redaktora — 42-79-04, 42-79-40; dział ogł. dok. — 42-75-74, 42-69-65; redakcja nocna — 42-13-81; ogłoszeń — 42-58-28. Druk offsetowy, i arkusze drukarski

Drukarnia Wileńskiego przedsiębiorstwa wydawniczego „Spau da”
Indeks 62718
Wkład 56000 egz.
Zam. 1517



Adres redakcji: 232019, m. Wilno al. Kosmonautów 60.